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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 301/2025

De: Luiz F. - CGM - Cl - CCC - DP
Para: SMA - CFMAS - Contadoria FMAS

Data: 27/09/2025 as 14:38:04

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, SMA, SMA - CFMAS, CGM - CI - CCC - DP

APAE - FMAS - T/05/2023 - R$ 18.161,00.

Prezados,

Segue o parecer da aprovagao da entidade, APAE - SOCIO ASSISTENCIAL - FMAS - 7° PARCELA, para o tramite
subsequente.

Luiz Henrique Festi
Analista Administrativo Il
Matricula 51457

Anexos:
7_parcela_ APAE_FMAS_Protocolo_87_126_2025.pdf
Demonstrativo_Repasse_Financeiro_8 parcela.pdf
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ESTADO DE SANTA CATARINA 'A% PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU T ,
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA = BALN EARIO

SOCIAL =y CAMBORIU

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

PROCESSO Ne: RELATORIO:

301/2025 27-09-2025

ENTIDADE BENEFICIADA:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE BALNEARIO CAMBORIU

CNPJ: FONE:
76.698.380/0001-41 3363-5106
ENDERECO:
Rua 1926, 1260 — Balneario Camborit — CEP: 88.330-478
RESPONSAVEL CPF
Margid Rinnert Buckstegge
PARCERIA FUNDO: EMPENHO Ne VALOR DA PARCELA PARCELA N REPASSE EM:
FMAS 005/2023
Recebimento do Processo DOC Ne DATA:
Andlise APROVADA 27/09/2025

Notificagdo / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

a1 =

Remessa a Secretaria da Fazenda para emissdao daCDA e

cobranca de débito

e = =

Remessa a Camara de Vereadores

A

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Qo T EoTT €O

Encerramento do Processo
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU WBW PREFEITURA
SECRETARIA DE CONTROLE GOV. TRANP. PUBLICA BALNEARIO
FUNDO MUNICIPAL DA ASSITENCIA SOCIAL

PARECER REGULAR

Parcela n? 007/2025 Més: agosto

Entidade: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE|CNPJ: 76.698.380/0001-41
BALNEARIO CAMBORIU

Termo n2: 005/2023 Nota de Empenho: 04/2025

Fundo Repassador: Fundo Municipal da Assisténcia Social Data do Repasse: 29/08/2025

PARECER N2007/2025

Tratam os autos da prestacdo de contas de recursos repassados por meio do Termo de Colaboracdo n.
005/2023, no valor de R$18.161,00, referente ao recebimento da 72 parcela, cujo objeto é: Programa de
atendimento socioassistencial de defesa e garantia de direitos para pessoas com deficiéncia intelectual e/ou
multipla e suas familias; conforme detalhado no plano de trabalho.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a presente prestacao
de contas contendo 25 paginas, protocoladas via 1doc através do Protocolo 87.126/2025.

Dessa forma, encaminhamos as prestagGes de contas para aprovagdo e arquivamento.

Sendo estas as consideragGes, submetem-se aos autos a apreciacdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camboriu, 27 de setembro de 2025

Luiz Henrique Festi
Matricula 51457
Decreto N2 12.135, de 24 de fevereiro de 2025

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberagao
Em, 29 / 09 /2025

Osmar Mohamad Ali Tomalih
Matricula 56088
Portaria 32.153/2025

FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/288F-4849-D9CC-4059 e informe o cddigo 288F-4849-D9CC-4059
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balnedrio Camborit - SC - CEP: 88330-478

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Fone: (47) 3363-5106
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE CPF: 418.432.749-49

1° TERMO ADIVITO AO TERMO DE COLABORACAO FMAS: N° 05/2023

PARCELA: 07 |VALOR: R$ 18.161,00

SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/

DATA DA PUBLICACAO: 17/09/2025

OBJETIVO DO ""Prestar atendimento socioassistencial de defesa e garantia de direitos para a
CONVENIO: pessoa com deficiéncia intelectual e/ou miiltipla e suas familias"
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N° DATA N°DOC
29/08/2025 Dep6sito em conta APAE RS 18.161,00
Aphcag,a.o Bancéria RS 1.610.00
Automadtica
03/09/2025 550.305.000[{Ana Paula Batista Cassol RS 4304.53

.069.489 |Cargo: Psicéloga

550.305.000|Fernanda Giordani
03/0972025 .071.217 |[Cargo: Psicéloga RS 3.249,04

552.741.000|Gerusa Lunardi
03/09/2025 .020.611 [Cargo: Assistente Social RS 3.249,04

Bruna Carolina de Souza

03/09/2025 90.301 Cargo: Assistente Social R$ 2.610,20
10/09/2025 91.001 [Pagamento de guia FGTS R$ 1.226,00

07.16.25252. .
0210936.2 10/09/2025 91.002 [Pagamento de guia INSS/IR R$ 1.912,19
TOTAL R$ 18.161,00 | RS 18.161,00

Balneario Camborit (SC), 17 de Setembro de 2025

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
PRESIDENTE APAE/BC
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15/09/2025, 10:11 Banco do Brasil

* G331151007516535013

Consultas - Extrato de conta corrente 15/08/2025 10:11:35

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3
Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
il de 26/ 08 / 2025 até 15/ 09 / 2025
Langamentos
b IDt' t Dt' t Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
14/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
29/08/2025 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.230.508 18.161,00 C
29/08 13:11 PMBC FMAS MOVIMENTO
29/08/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 18.161,00 D
BB RF Curto Prazo Automatico
03/09/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 550.305.000.069.489 4.304,53D
03/09 14:40 ANA BATISTA
03/09/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 550.305.000.071.217 3.249,04 D
03/09 14:40 FERNANDA GIORDANI
03/09/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 552.741.000.020.611 3.249,04 D
03/09 14:40 GERUSA LUNARDI
03/09/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.301 2.610,20D
BRUNA CAROLINA DE
03/09/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico
10/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 91.001 1.226,00 D
10/09 10:22 CEF MATRIZ
10/09/2025 0000 13105 375 Impostos 91.002 1.912,19D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
10/09/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 3.138,19C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
15/09/2025 0000 00000 999SALDO

*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F009-2.bb % 3Fh=sim&avalie=sim
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19/09/2025, 16:51

Banco do Brasil

g G334191648490156009
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 19/09/2025 16:51:33
EMPRESA
Cliente
Agéncia 1489-3
Conta 5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

Més/ano referéncia

SETEMBRO/2025

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/08/2025 SALDO ANTERIOR 18.161,00 12.870,539262
03/09/2025 RESGATE 13.412,81 0,66 14,34 9.503,917869 1,412871006 3.366,621393
Aplicagéo 29/08/2025 13.412,81 0,66 14,34 9.503,917869
10/09/2025 RESGATE 3.138,19 0,96 6,45 2.221,633390 1,415895176 1.144,988003
Aplicagéo 29/08/2025 3.138,19 0,96 6,45 2.221,633390
19/09/2025 SALDO ATUAL 1.626,08 1.144,988003 1.144,988003
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 18.161,00
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 16.551,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 38,49
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,62
IOF (-) 20,79
RENDIMENTO LIQUIDO 16,08
SALDO ATUAL = 1.626,08
Disponivel p/ Resg = 1.621,31
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 1,46
IR complementar = 0,18
IOF estimado = 3,13

Aplicagbes em ser

Data Documento
909.148.929

29/08/2025
Valor da Cota

Valor aplicado

18.161,00

Quantidade cotas
12.870,539262

Saldo cotas
1.144,988003

29/08/2025 1,411051987
19/09/2025 1,420168409
Rentabilidade
No més 0,6460
No ano 7,5250
Ultimos 12 meses 9,8861

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projecédo para 19/09/2025 - Cota: 1,420168409

Transacao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F GF16.bb
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03/09/2025, 14:40

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Creditado

Nome ANA BATISTA

Agéncia

Conta corrente

Valor 4.304,53
Destinagao 0
Data Nesta data

Banco do Brasil

JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Assinada por

Transacéao efetuada com sucesso.

03/09/2025 14:38:01
03/09/2025 14:40:00

Transacéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Codigo Nome do Funcionano CBO Departamento Filial
385 ANA PAULA BATISTA CASSOL 251510 i 1
PSICOLOGA (09) Admisséo: 01/04/2025
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 200,00 5...200.,.00
998| 1.N.5.8S8. 10,34 537,58
999| IMPOSTO DE RENDA 22,50 357,88
Total de Vencimentos Tetal de Descontos
5.200,00 895,47
Valor Liquido © 4. 3 O 4 ’ 5 3
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calk. IRRF Faixa IRRF
5.200,00 5.200,00 5.200,00 416,00 4.662,42 22,50

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funcionario

Data

CERTIFICO que 0

25

constante

—ta

\ Assinatura’ é %

Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9. 7#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb
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03/09/2025, 14:40

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Creditado

Nome FERNANDA GIORDANI
Agéncia

Conta corrente

Valor 3.249,04
Destinacao 0
Data Nesta data

Banco do Brasil

JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Assinada por

Transacédo efetuada com sucesso.

03/09/2025 14:37:13
03/09/2025 14:40:00

Transacéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
CTodigo Nome do Funcionano — CBO Departamenio Flar
389 FERNANDA GIORDANI 251510 7 1
PSICOLOGA (09) Admisséao: 16/06/2025
Cadigo Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 140,00 3.640,00
998| I.N.S.S. 9,07 330,20
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 60,76
Total de Vencimentos Total de Descontes
3.640,00 390,96
Valor Liquido [:> 3.249,04
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Céic. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.640,00 3.640,00 3.640,00 291,20 3.309,80 15,00

Declaro ter recebido a importancia liguida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funcionario

Data

FESTT e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

CERTIFICO que 0 DOLE constante

deste documento foi 70

ETs T,Q.:.é,,f"
A\

Nome Margid Rinnert Buckstegge

Cargo: Presidente

e aceito

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html’?v=3.9.7#/template/~2Fpendencias-ZFGTPY.bb
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03/09/2025, 14:40

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Creditado

Nome GERUSA LUNARDI
Agéncia

Conta corrente

Valor 3.249,04
Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por

JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

03/09/2025 14:36:55
03/09/2025 14:40:00

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Codigo Nome do Funcionano [¢:]¢) Departamento Filial
337 GERUSA LUNARDI 251605 7 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissao 05/02/2025
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 140,00 3.640,00 5
998| 1.N.5.5. 9,07 330,20| &
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 60,76 % 2
g Z
8 <
5 e
o 2
° ©
3 £
ks 2
B <
2
3
$ 5
2 <
e =
5 P
o -
o L
2 4
2 a)
<
=
<
i
Total de Vencmentes Total de Descontos D
2 | >
3.640,00 390,96 %
-8
Valor Liquido L:> 3.249,04 0}
Salario Base Sal. Contr, INSS Base Céic. FGTS F.G.T.S do Més Base Cak. IRRF Faixa IRRF é
3.640,00 3.640,00 3.640,00 291.,:20 3.309,80 15,00
*%% PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 22 DE AGOSTO

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-

CERTIFICO que oMﬁ[ﬁ.-constame

deste documento foi g aceito

QA

Assinatura-
Nome Margid Rinnert Buckstegge

Cargo: Presidente

apj-autoatendimento/index.html’?v=3.9.7#ltemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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03/09/2025, 14:40 Banco do Brasil

| G331031436178018017

gg Transagdes pendentes (versdo antiga) 03/09/2025 14:40:00
EMPRE |

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

1489-3
5883-1

CPF
Nome favorecido BRUNA CAROLINA DE SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 90.301
Valor 2.610,20 3
o
Destinagao 0 3
Data transferéncia  03/09/2025 §
"C" - CPF/CNPJ %_":
diferente @2
Autenticacdo SISBB ~ 4C60BBACEDS2498F ';é
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/09/2025 14:36:19 cc\,‘
{=)]
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/09/2025 14:40:00 §
o
Q
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU g
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal E
Mensalista Agosto de 2025 g
[Te)
Cadgo Nome do Funcionano TBO Departamento Flial g
336 BRUNA CAROLINA DE SOUZA 251605 7 1 A
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissio: 05/02/2025 §
Cadigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos %
1| HORAS NORMAIS. 100,00 2.845,00 g i
998|1.N.5.5. 8,25 234,80 g ]
R
8 s 8
= RS
s FR3
g 55 E
I <K 8
g = G
E o
= £ 8
2 B =
: > 2
e o £
g — <
= o
g 2
@ T
Q g I
o
E 5
Total de Vencimentcs Total de Descontos E g
- E@
2.845,00 234,80 ’ AN ®
D o
~ Ll _g
valorLiguide 5 2.610,20 1 b o
| VLR RS et I+
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més CERH’-K_,anue;;GF_.LMm-\, PIASL: N %
2 845,00 2 2.845,00 227,60 1
2.845,00 SAR £.040,VV 42/,Cu }ace‘” ;
S ®
o 9
| M o %
e VY Assinatura’ 28

Nome Margid Rinnert Buckstegge

Cargo: Presidente
https://autoatendimento.?.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index‘htmI’?v=3.9.7#/template/—2Fpendencias~2FGTF’Y‘bb




10/09/2025, 10:26 Banco do Brasil

g G3351010125043181
Consultas - Emissdo de comprovantes 10/09/2025 10:26:13
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.26.13
1489301489 o001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1

ID: E0000000020250910131025402344676
CNPJ DO PAGADOR: 76.698.380/0001-41
VALOR: R$1.226,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 10/09/2025 - 10:22:38

COD PRODUTO: 6c57d3598a454af7bc85faf5f59bl52e

DEVEDOR: IACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ DO DEVEDOR: T6 Xk ¥k SRR NE. L]

PAGO PARA: Cef Matriz

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPIJ.

DOCUMENTO: ©91@01
AUTENTICACAO SISBB: A.415.805.418.0D0.F7B

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
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APAE
A4 p ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

5\,"0_99“..“9“‘: escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
”ﬂ”\/\‘ CNPJ: 76.698.380/0001-41
Oficio n® 126 Balneario Camborit (SC), 17 de Setembro de 2025

[Imo. Senhor
Luiz Henrique Festi
Gestor de Parceria

Prezado Senhor,

A APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a presta¢do de contas do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragéo
firmado com o FMAS — Fundo Municipal De Assisténcia Social n® 05/2023, referente a
7° Parcela para o Programa de atendimento Socioassistencial de defesa e garantia dos
direitos para pessoa com deficiéncia intelectual e/ou multipla e suas familias, no valor
de R$ 18.161.00 (Dezoito mil cento e sessenta e um reais).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagédo de Contas foi publicada no enderego

https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 17 de Setembro de 2025.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a

disposi¢d@o para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
PRESIDENTE APAE/BC

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n°1260 - Centro - Balneario Camborit - SC — CEP: 88330-478
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APAE

" \\04 5 ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
-,‘:o\““mq“': escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
”ﬂ (N CNPJ: 76.698.380/0001-41
DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 18.161.00 relativo a parcela
n°® 07 do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragio firmado com o FMAS — Fundo
Municipal De Assisténcia Social n°® 05/2023. recebido do municipio de Balneario
Camboriu, foi realmente aplicado. obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo
sido escriturado nos registros contdbeis da APAE, permanecendo a disposi¢do dos
orgdos de fiscalizacdo e auditoria para os exames que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentag@o comprobatoria da realizagio das
despesas nao foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo aos 17

dias do més de Setembro de 2025.

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
PRESIDENTE APAE/BC

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n°1260 - Centro - Balneario Camborit - SC — CEP: 88330-478
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APAE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE- Associa¢do de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n°® 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 18.161,00 mediante ao 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboracdo FMAS n°
05/2023 firmado com o FMAS — Fundo Municipal de Assisténcia Social, foi aplicado
nos fins para os quais foram concedidos e nas despesas relacionadas no Plano de
Aplicag@o.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta
prestag@o de contas.

Em: 17/09/2025

Conselheira Fiscal Conselheira Fiscal
Nome: Judite Haake Nome: Marilda Teresinha Costa Walesko

Conselho Fiscal:
Nome: Maria Teresinha Chegatti

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n°1260 - Centro - Balneario Camboriu - SC — CEP: 88330-478
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APAE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
CNPJ: 76.698.380/0001-41

RELATORIO DE ATIVIDADES — AGOSTO DE 2025

ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL DE DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS PARA PESSOAS
COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E/OU MULTIPLA E SUAS FAMILIAS.

ENTIDADE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/08/2025 A 31/08/2025.

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO, NO
AMBITO DO PROGRAMA:

Neste més foram atendidos / referenciados, com perfil de cadastro Unico (até 3 salarios minimos) e/ou
beneficiarios do BPC na assisténcia social, no ambito geral da instituicdo aproximadamente 261 usuarios
com idade entre 0 e 90 anos.

Cabe ressaltar que o foco dos atendimentos referidos neste plano de trabalho sdo usuarios acima de 15
anos.

Numero de vagas contratadas pelo FMAS: 30 usuarias(os);
Total publico alvo do servigo socioassistencial: 146 usuarias(os)
Dados situacionais institucionais do més:

Numero de usuarios atendidos no ambito total da instituicao: 262

Numero de usuarios beneficiarios de BPC: 72

Numero de usuarios beneficiarios de Pensao Estadual: 03

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensdes INSS: 18

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensdes: 02

Namero de usuarios em situagao de curatela: 65

Numero de usuarios em situagdo de guarda e/ou tutela: 03

Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 65
Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre interestadual:15
Numero de usuarios beneficiarios de Bolsa Familia: 12

Numero de membros nucleo familiar usuarios totais: 833

Renda per capta média total de usuarios instituicido: R$ 901,81 (total de renda declarada / n° de
educandos e familiares)

2. TITULO E IDENTFICAGAO DO OBJETO:

TiTULO OBJETO

Programa de atendimento socioassistencial de Prestar atendimento socioassistencial de defesa e
defesa e garantia de direitos para pessoas com garantia de direitos para pessoas com deficiéncia
deficiéncia intelectual e/ou multipla e suas intelectual e/ou multipla e suas familias.

familias.

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Telefone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
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3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento familiar e ou/ individual a 30 usuarios com deficiéncia
intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias;

N° de N° de Dados qualitativos
Etapa/Atividade prevista atendiment atendi_mento alcangados Dificuldades
os s realizados encontradas
previstos
Prestar atendimentos de 500 45 META MENSAL CUMPRIDA
servigo social; atendimento Avaliacdo do programa e meta:

S anuais A APAE elabora relatério avaliativo trimestral a
partir de formulario eletrénico Google Forms
respondido pelos profissionais das metas,
facilitando apontar os indicadores qualitativos
dos servicos prestados.

Prestar atendimentos de 500 602 META MENSAL CUMPRIDA
psicologia; atendimento Avaliacdo do programa e meta:

S anuais A APAE elabora relatério avaliativo trimestral a
partir de formulario eletrbnico Google Forms
respondido pelos profissionais das metas,
facilitando apontar os indicadores qualitativos
dos servicos prestados.

Realizar reunides Conforme 00° META MENSAL CUMPRIDA

psicossociais com usuarios demanda; Esse més n&o houve reunides psicossociais.

e familiares;

Realizar visitas domiciliares 100 03* META MENSAL CUMPRIDA

aos usuarios; visitas Realizadas por demanda do processo de
domiciliares acompanhamento familiar;

no ano; As visitas domiciliares possuem sempre um
objetivo tracado para sua realizacao,
normalmente sado realizadas pela equipe
interdisciplinar ou pelo servigo social.

Realizar reunides 10 02° Ao longo do més, foram efetuadas duas
intersetoriais; Reunides reunides intersetorial com CAPS.

anuais;

Realizar reunides de 10 128 Foram realizadas doze reunides de equipe
equipe interdisciplinar; Reunides de interdisciplinar nos periodos matutino e

equipe vespertino, nos dias 06/08/2025, 13/08/2025,

anuais 20/08/2025 e 27/08/2025. E quatro reunibes

com a equipe do programa EDUPRO, nos dias
04/08/2025, 11/08/2025, 18/08/2025 e
25/08/2025.

Meta/Objetivo especifico 02: Realizar oficinas com usuarios com deficiéncia intelectual associada ou ndo a
outras deficiéncias e suas familias;

Etapal/Atividade prevista

N° de
atendimen
tos
previstos
més

N° de

atendimentos

realizados

Dificuldades

Dados qualitativos encontradas

alcangados

! Quantitativo extraido do Relatério IDS Atendimentos sociais
2 Quantitativo extraido do Relatorio IDS Atendimentos sociais)
* Quantitativo extraido do Relatério IDS Atividades coletivas - Reunido Psicossocial
* Quantitativo extraido do Relatério IDS Atendimentos sociais (Visita domiciliar VD)
% Quantitativo extraido do Relatério IDS Atividades coletivas — Reuni&o
¢ Quantitativo extraido do Relatério IDS Atividades coletivas — Reuniao.
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Realizar grupos com 40 107 Foram realizadas 10 grupos de usuarios no més
usuarios grupos de agosto.

anuais;
Realizar grupos com 08 03? Foram realizadas 03 grupos de familiares no
familiares dos usuarios; grupos més de agosto.

anuais;

Meta/Objetivo especifico 03: Realizar atendimento aos usuarios com deficiéncia intelectual associada ou
nao a outras deficiéncias que estdo em processo de insercdo no mercado de trabalho;

N° de o Dificuldades
- N° de gy
. . atendimen . Dados qualitativos encontradas
Etapal/Atividade prevista atendimentos
tos . alcangados
. realizados
previstos
Acompanhar no minimo 10 16 Os usuarios inseridos no mercado de trabalho
06 usuarios no processo Usuarios sdo acompanhados através dos grupos de
de preparagao e insergao, usuarios realizados para e com este publico e
permanéncia no mercado através do acompanhamento efetuado no local
de trabalho, através de de trabalho, a insercdo ¢é feita através da
visitas e atendimentos; Metodologia do Emprego Apoiado.
Realizar atendimentos no 15 16° No més de agosto, foram desenvolvidas 16
mercado de trabalho; Anuais agbes de acompanhamento junto aos usuarios

ja inseridos no mercado de trabalho. As
atividades consistiram em visitas técnicas aos
locais de atuacgao profissional, com a finalidade
de oferecer suporte continuo, acompanhar o
desempenho nas fungbes e avaliar o processo
de adaptagdo as rotinas de cada ambiente
laboral. Os acompanhamentos foram
conduzidos de maneira integrada pela equipe
multiprofissional, composta por assistente
social, psicologa e pedagoga, favorecendo uma
analise mais ampla das necessidades
identificadas. O trabalho teve como foco
principal o fortalecimento da relagdo dos
educandos com o espago de trabalho,
promovendo inclusao, assegurando a
permanéncia e estimulando o desenvolvimento
de competéncias sécio-ocupacionais.

Meta/Objetivo especifico 04: Realizar eventos de informagdo, comunicacdo e defesa de direitos
relacionados a pessoa com deficiéncia;

N° de Dificuldades
atendiment N° de Dados qualitativos encontradas
Etapal/Atividade prevista os atendimento q
. ] alcangados
previstos s realizados
més
Realizar acdes de 10 agdes 13 Esse més foi realizado 13 acgbes
ac anuais; (on- acao
prevencao, defesa e i
. o ine ou
garantia de direitos .
presencial);

relacionados a pessoa com
deficiéncia;

7 Quantitativo extraido do Relatério IDS Grupos/atividades coletivas
8 Quantitativo extraido do Relatorio IDS Grupos/atividades coletivas
° Quantitativo extraido do Relatorio IDS Atendimentos da psicologia e servigo social Mercado de trabalho
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4. ALTERACOES:
NENHUMA ATE O MOMENTO.
5. OUTRAS OBSERVAGCOES E COMENTARIOS:

Pedimos favor dar acesso de exclusao de registros sistema IDS para nossos profissionais, pois se
cada vez que langarem errado ou de forma indevida terem de pedir via formulario a exclusao do
atendimento se torna muito complicado dentro do tempo de trabalho que o profissional tem para
dar conta de suas demandas.

Todos os atendimentos realizados sdo langados em Plano de Desenvolvimento Individual — PDI dos
educandos, instrumento de prontuario eletrbnico proprio da APAE, este é assinado pelas familias
anualmente e encontra-se disponivel para consulta na instituigao.

Acompanhe as agdes da APAE pelo Instagram: @apaebc
Responsavel pelo preenchimento do relatério de atividades: Vanessa Fiorini — Coordenadora de projetos -
CRESS 7077/12° Regido

Balneario Camboriu (SC), 09 de agosto de 2025.

Documento assinado digitalmente

“b MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
g Data: 19/09/2025 14:12:45-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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RECIBO

NOME: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BC
ENDERECO: RUA 1926 — N° 1260 — CENTRO

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ N°: 76.698.380/0001-41

N° DO TERMO DE  N° DA PARCELA  N° DO EMPENHO VALOR
COLABORAGAO . | |
FMAS N° 05/2023 08 412025 RS 18.161,00

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU / FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL a importancia acima discriminada proveniente de
repasse a esta entidade referente a 82 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de
Colaboracao N° 05/2023, autorizado através da Lei Federal 13.019/2014, destinado ao
“Programa de atendimento socioassistencial de defesa e garantia de direitos para

pessoas com deficiéncia intelectual e/ou multipla e suas familias”.

Dados Bancarios:
Banco do Brasil N° 01
AG: 1489-3

C/C: 5883-1

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEARIO CAMBORIU (SC), 17 DE SETEMBRO DE 2025.

X ) Ougd ik P

~ Carimbd e Assinatura da Presidénté

M PQLLUL&

Carimbo e Assinatura do Tesoureiro
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:20:03 do dia 08/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2026.

Cadigo de controle da certidao: 3A5F.3373.87B4.D9B7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/288F-4849-D9CC-4059 e informe o codigo 288F-4849-D9CC-4059

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140243504662

Data de emissdo: 07/08/2025 14:56:10
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 03/02/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 07/08/2025 14:56:10

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 07/08/2025

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/288F-4849-D9CC-4059 e informe o codigo 288F-4849-D9CC-4059



Prefeitura Municipal de Balneario Camborit
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BALNEARIO
S35 CAMBORIU

| Certidao Negativa de Débitos

Numero: 2024419521/2025
Data de emissao: 10/09/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cod. contribuinte: 101061 CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: 1926 Numero: 1260
Compl: CEP: 88.330-478
Bairro: CENTRO B
Cidade: Balneario Camborit Estado: SC g
Finalidade N

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 09/12/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo des

certidao.

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeit@
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em se§

nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Cambori.

no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.
1c1bf97c-bc2f-4c98-959b-c60d2ad3f386

| TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.ldoc.com.br/verificac.‘0/288lﬁﬂ84 D-DI9CC-4059 e informe o codigo 288

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAM
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o Rondbnia

o Roraima

o Santa Catarina
o Sé&o Paulo

o Sergipe

o Tocantins.

A certidao terd validade de 180 dias ap6s sua emisséao

Certidao da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emissdo da Certiddao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao é
atestar a verificagao fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certiddo de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuiges previdenciarias, tanto no &mbito da Receita Federal quanto no @mbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuicdes previdenciarias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdencidria) ndo existe mais.

A emisséo da Certidao Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o nimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relagao ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econémica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituic@o a regularidade perante o FGTS é condigao obrigatdria
para que o empregador possa relacionar-se com os 6rgaos da Administragao
Publica e com instituigoes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
empregador deve estar em dia:

o Com as obrigagdes para com o FGTS, considerando os aspectos

financeiro, cadastral e operacional;
o Com o pagamento das contribui¢des sociais instituidas pela Lei Complementar n°. 110/2001;
o Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certiddo de regularidade com relag@o ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emissao.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagdo em licitagdes publicas.

A Certidao Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pais. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagdes:

“..incluem as obrigacoes trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenca, os acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Concilia¢do Prévia

(Lei n° 9958/2000) e ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piiblico do

Trabalho (Lei n°® 9958/2000) e ndo cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas”.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa estd em dia com as regularidades trabalhistas. A certidao é valida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidao Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, é expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

o CDN Mobiliaria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas a prestagéo de servigos.
o CND imobiliario: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservacao, de iluminagéo publica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certidao Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios o recomendével é verificar junto a sua Prefeitura se a
emissao pode ser feita online ou se deve ser presencial.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/288F-4849-D9CC-4059 e informe o c6digo 288F-4849-D9CC-4059

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o


https://portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/Publico/certidaoNegativa.jsp
https://www.sefaz.rr.gov.br/siate/servlet/wp_siate_emitircndcentralservicopublica
http://www.sef.sc.gov.br/servicos-orientacoes/diat/certid%C3%B5es-de-d%C3%A9bitos-estaduais-cnd
https://www10.fazenda.sp.gov.br/CertidaoNegativaDeb/Pages/EmissaoCertidaoNegativa.aspx
http://www.sefaz.se.gov.br/conteudo/63
http://www.sefaz.to.gov.br/empresa/certidao-e-situacao-fiscal/cnd---certidao-negativa-de-debitos/
http://g1.globo.com/economia/noticia/2014/10/governo-unifica-certidao-negativa-de-debitos.html
http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntaInter/InformaNICertidao.asp?Tipo=1
https://www.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/FgeCfSCriteriosPesquisa.asp
http://www.tst.jus.br/certidao
https://www.treasy.com.br/blog/iss-imposto-sobre-servicos
https://www.treasy.com.br/
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 24260584/2025

Expedigdo: 02/05/2025, as 08:38:17

Validade: 29/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dado
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagée%
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou er
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao%
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrented;
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, pomd
disposicao legal, contiver forcga executiva.

AR TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/288F-4849-D9CC-4059 e informe o codigo 288F-4849-D9CC-4059

Al

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENR

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  76.698.380/0001-41
Razao
Social:
Endereco: R 1926 1260/ CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-000

APAE ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:12/09/2025 a 11/10/2025

Certificagdo Nimero: 2025091205270515890842

Informacdo obtida em 15/09/2025 10:38:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/288F-4849-D9CC-4059 e informe o codigo 288F-4849-D9CC-4059

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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DEMONSTRATIVODE REPASSE FINANCEIRO

ENTIDADE BENEFICIARIA: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE BALNEARIO CAMBORIU

ENDERECO: Rua 1926, 126

CIDADE/UF: Balneario Camboriu — SC

CNPJ: 76.698.380/0001-41

NATUREZA DO REPASSE: Subvengao Social
TERMO DE COLABORAGAO/CONVENIO: 005/2023
EMPENHO: 04/2025

VALOR: R$ 18.161,00

FORMA DE PAGAMENTO: Transferéncia bancaria para conta indicada pela entidade
beneficiaria.

Gestor do Convénio: Luiz Henrique Festi
Matricula: 51457

Assinatura

Balneario Camboriu, 27 de setembro de 2025.

RECIBON°S

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriua, por meio do Fundo Municipal da Assisténcia Social, inscrito no CNPJ n°
83.102.285/0001-07, a importancia acima discriminada, referente a 82 parcela — FMAS
n°® 5/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitagao ao
presente recibo.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/288F-4849-D9CC-4059 e informe o c4digo 288F-4849-D9CC-4059

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



RECIBO

NOME: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BC
ENDERECO: RUA 1926 — N° 1260 — CENTRO

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ N°: 76.698.380/0001-41

N° DO TERMO DE  N° DA PARCELA  N° DO EMPENHO VALOR
COLABORAGAO . | |
FMAS N° 05/2023 08 412025 RS 18.161,00

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU / FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL a importancia acima discriminada proveniente de
repasse a esta entidade referente a 82 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de
Colaboracao N° 05/2023, autorizado através da Lei Federal 13.019/2014, destinado ao
“Programa de atendimento socioassistencial de defesa e garantia de direitos para

pessoas com deficiéncia intelectual e/ou multipla e suas familias”.

Dados Bancarios:
Banco do Brasil N° 01
AG: 1489-3

C/C: 5883-1

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEARIO CAMBORIU (SC), 17 DE SETEMBRO DE 2025.

X ) Ougd ik P

~ Carimbd e Assinatura da Presidénté

M PQLLUL&

Carimbo e Assinatura do Tesoureiro

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/288F-4849-D9CC-4059 e informe o c6digo 288F-4849-D9CC-4059

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:20:03 do dia 08/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2026.

Cadigo de controle da certidao: 3A5F.3373.87B4.D9B7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/288F-4849-D9CC-4059 e informe o codigo 288F-4849-D9CC-4059

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140243504662

Data de emissdo: 07/08/2025 14:56:10
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 03/02/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 07/08/2025 14:56:10

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 07/08/2025

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/288F-4849-D9CC-4059 e informe o codigo 288F-4849-D9CC-4059



Prefeitura Municipal de Balneario Camborit
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BALNEARIO
S35 CAMBORIU

| Certidao Negativa de Débitos

Niumero: 2024419521/2025
Data de emissao: 10/09/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cod. contribuinte: 101061 CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: 1926 Numero: 1260
Compl: CEP: 88.330-478
Bairro: CENTRO B
Cidade: Balneario Camborit Estado: SC g
Finalidade N

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 09/12/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo des

certidao.

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeit@
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em se§

nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu.

no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.
1c1bf97c-bc2f-4c98-959b-c60d2ad3f386

| TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.ldoc.com.br/verificac.‘0/288lﬁﬂ84 D-DI9CC-4059 e informe o codigo 288

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAM
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o Rondbnia

o Roraima

o Santa Catarina
o Sé&o Paulo

o Sergipe

o Tocantins.

A certidao terd validade de 180 dias ap6s sua emissao

Certidao da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emissdo da Certiddao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao é
atestar a verificagao fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certiddo de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuiges previdenciarias, tanto no &mbito da Receita Federal quanto no @mbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuicdes previdenciarias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdencidria) ndo existe mais.

A emisséo da Certidao Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o nimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relagao ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econémica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituic@o a regularidade perante o FGTS é condigao obrigatdria
para que o empregador possa relacionar-se com os 6rgaos da Administragao
Publica e com instituigoes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
empregador deve estar em dia:

o Com as obrigagdes para com o FGTS, considerando os aspectos

financeiro, cadastral e operacional;
o Com o pagamento das contribui¢des sociais instituidas pela Lei Complementar n°. 110/2001;
o Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certiddo de regularidade com relag@o ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emissao.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagdo em licitagdes publicas.

A Certidao Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pais. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagdes:

“..incluem as obrigacoes trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenca, os acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Concilia¢do Prévia

(Lei n° 9958/2000) e ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piiblico do

Trabalho (Lei n°® 9958/2000) e ndo cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas”.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa estd em dia com as regularidades trabalhistas. A certidao é valida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidao Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, é expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

o CDN Mobiliaria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas a prestagéo de servigos.
o CND imobiliario: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservacao, de iluminagéo publica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios o recomendével é verificar junto a sua Prefeitura se a
emissao pode ser feita online ou se deve ser presencial.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/288F-4849-D9CC-4059 e informe o c6digo 288F-4849-D9CC-4059
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https://portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/Publico/certidaoNegativa.jsp
https://www.sefaz.rr.gov.br/siate/servlet/wp_siate_emitircndcentralservicopublica
http://www.sef.sc.gov.br/servicos-orientacoes/diat/certid%C3%B5es-de-d%C3%A9bitos-estaduais-cnd
https://www10.fazenda.sp.gov.br/CertidaoNegativaDeb/Pages/EmissaoCertidaoNegativa.aspx
http://www.sefaz.se.gov.br/conteudo/63
http://www.sefaz.to.gov.br/empresa/certidao-e-situacao-fiscal/cnd---certidao-negativa-de-debitos/
http://g1.globo.com/economia/noticia/2014/10/governo-unifica-certidao-negativa-de-debitos.html
http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntaInter/InformaNICertidao.asp?Tipo=1
https://www.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/FgeCfSCriteriosPesquisa.asp
http://www.tst.jus.br/certidao
https://www.treasy.com.br/blog/iss-imposto-sobre-servicos
https://www.treasy.com.br/
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 24260584/2025

Expedigdo: 02/05/2025, as 08:38:17

Validade: 29/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dado
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagée%
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou er
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao%
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrented;
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, pomd
disposicao legal, contiver forcga executiva.

AR TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/288F-4849-D9CC-4059 e informe o codigo 288F-4849-D9CC-4059
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  76.698.380/0001-41
Razao
Social:
Endereco: R 1926 1260/ CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-000

APAE ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:12/09/2025 a 11/10/2025

Certificagdo Nimero: 2025091205270515890842

Informacdo obtida em 15/09/2025 10:38:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/288F-4849-D9CC-4059 e informe o codigo 288F-4849-D9CC-4059
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: 288F-4849-D9CC-4059

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 LUIZ HENRIQUE FESTI (CPF 009.XXX.XXX-75) em 27/09/2025 14:42:48 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IV 4 OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH (CPF 922.XXX.XXX-20) em 29/09/2025 10:33:08 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/288F-4849-D9CC-4059
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